Зачислен в____ группу                                                             Заведующему МАДОУ «ЦРР-детский сад №16»
 Приказ№____ «__»_________202_г.                                                           Ново-Савиновского района г.Казани
 Заведующий_________Е.В.Шайдуллина                                                                               Е.В. Шайдуллиной
от_______________________________________________

                                                                                                                        Ф.И.О. родителя(законного  представителя, опекуна))

проживающего по адресу__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ №__________
Прошу зачислить моего ребенка (Ф.И.О.) __________________________________________________________________,
«____»__________ 20____гр., место рождения ребенка_________________,  проживающего по адресу________________________________,  с «____»__________ 20____ в МАДОУ «ЦРР-детский сад №16» на обучение(нужное подчеркнуть):

по основной образовательной программе дошкольного образования в группу общеразвивающей направленности;
по адаптированной основной образовательной программе дошкольного образования в группу компенсирующей направленности.

Язык образования ______________, родной язык из числа языков России_____________.
Сведения о необходимом режиме пребывания____________________.
Прошу предоставить льготу по родительской оплате в размере 50%(многодетные семьи), 100%(дети - инвалиды, дети- сироты и дети, оставшихся без попечения родителей) (нужное подчеркнуть).
С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами, и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, иными локальными нормативными актами, с Постановлением исполнительного комитета муниципального образования города Казани о размерах оплаты, в т.ч. льготами по оплате, о компенсационных выплатах части родительской платы за содержание ребенка в ДОУ.
ознакомлен(а)   _______________.

                              (подпись)

   Согласие на обработку персональных данных

  Я,____________________________________________,паспорт серии_______,  номер ____________, выданный______________________________________________________«___»_________г.,

номер СНИЛС __________________, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152- ФЗ   «О персональных данных» даю согласие МАДОУ «ЦРР-детский сад №16», расположенного по адресу: г.Казань, ул. Академика Лаврентьева, 28А, на обработку моих персональных данных и данных моего\ей сына(дочери, подопечного), __________________________________________________________________________________
                                                                (Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)

а именно :  номер свидетельства о рождении ________________,
 номер СНИЛС___________________

свидетельство о регистрации по месту жительства  (адрес регистрации) или иной документ ____________________________________________________________________

Информация о родителях (законных представителях, опекунах):

Мама: ____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., адрес регистрации места жительства, № телефона.

 Адрес электронной почты (при наличии))

Папа: _____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., адрес регистрации места жительства, № телефона.

 Адрес электронной почты (при наличии))

Для обработки в целях      создание базы данных воспитанников учреждения
                                                   (указать цели обработки)

Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течении неопределённого срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Дата ________

Подпись__________